33

z%@/” @5&(;&&0
n@ma’w/a o %mod' w@?ﬂ

LAPLATA, 972 ENE. 2016

VISTO el expediente N° 2413-239/16, por el cual se tramita la
nuncia y designacion en cargos de [a Planta Permanente sin estabilidad de la Ley

10430 en la Oficina Provincial de Auditoria Interna del Ministerio de

nfraestructura y‘ Servicios Puablicos, y

CONSIDERANDO:

Que mediante el Decreto N° 40/15, se modificé la estructura
organico — funcional del Ministerio de Infraestructura y Servicios Publicos, cuya
vigencia opera a partir del 11 de diciembre de 2015;

- Que obra en autos la renuncia presentada por Gastén Sebastian
‘ CISCO al cargo de Responsable de la Oficina Provincial de Auditon’a Interna, con
\‘i rango y remuneracién equiparada al cargo de Director Provincial de la Ley N° 10.430

Texto Ordenado Decreto N° 1869/96), cuya designacién fuera instrumentada por
ecreto N° 1095/12;

Que se propicia la designacién en dicho cargo de Maria Victoria
STEVES quien redne los recaudos legales, condiciones y aptitudes necesarias
para desempefiar el cargo para el cual ha sido propuesta;

Que la gestion que se promueve se efectia de conformldad con lo
establecido en los articulos 14 inciso b), 107, 108 y 109 de la Ley N° 10430 (Texto
Ordenado Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;

Que atento lo normado por el Decreto N° 3/12 y sus

Rodificatorios, y en orden a cuestiones de oportunidad, necesidades de servicios y




39

Btir & ecwliso
o
c@oadwﬁb P %moé' w@_@_w

Que han tomado la intervencion de su competencia la Direccidn
Rrovincial de Personal dependiente de la Subsecretaria de Capital Humano, del
jnisterio de Coordinacion y Gestion Pdblica, y la Direccién Provincial de
Jresupuesto dependiente de la Subsecretaria de Hacienda, dependiente del
inisterio de Economia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
c‘:onferidas por el articulo 144 -proemio- de la Constitucion de la provincia de Buenos
Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

TN ARTICULO 1°. Aceptar en la Jurisdiccion 1.1.1.14, Ministerio de Infraestructura y
T .,
JoF : O %, Servicios Publicos, a partir del 10 de diciembre de 2015, la renuncia presentada por
J, "

\m\-ieaston Sebastian CISCO (DNl N° 23.090.576, Clase 1973), al cargo de
jl;_u Responsable de la Oficina Provincial de Auditoria Interna, con rango y remuneracién

) J:?eqmparada al cargo de Director Provincial de la Ley N° 10.430 (Texto QOrdenado
:,’j,)”‘ Decreto N® 1869/96), cuya designacion fuera instrumentada por Decreto N° 1095/12,
de conformidad con lo establecido en el articulo 14 inciso b) de la citada Ley y su

Decreto Reglamentario N° 4161/96.

ARTICULO 2°. Designar en la Jurisdiccién 1.1.1.14, Ministerio de Infraestructura y
Servicios Pablicos, a partir del 1° de enero de 2016, a Maria Victoria ESTEVES (DNI
, 26.644.809, Clase 1978), en el cargo de Responsable de la Oficina Provincial de



%a/eﬁ éﬁsa&é&o
@o&&cj& P gﬂméj' %ﬂ

Auditoria Interna, con rango y remuneracién equiparada al cargo de Director
Provincial de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado Decreto N° 1869/96), de

zonformidad con lo establecido en los articulos 107, 108 y 108 de la citada Ley y su

—)

ecreto Reglamentario N° 4161/96.

-ARTI'CULO 3° El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en
los Departamentos de Infraestructura y Servicios Publicos, y de Coordinacion y
Gestion Publica.

DECRETO N°

DAL
adora de la Provincia
de Buenos Ajres

. . Lis. AOBERTO GIGANTE
. Lic. EDGARDODAYID CENZON Py
.E Miniatro de Coordinacisn
ra
Ministerio y Gastion Piiblica
Provincla de Busnos Aireg




